РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от   20.11.2020                                         №  55/31

О  принятии  к  рассмотрению  проекта  решения «О бюджете

Степновского сельского поселения  на 2021 год и на плановый

период   2022  и  2023 годов», проведения  по  нему публичных

слушаний и установления Порядка учета предложений граждан

в   проект    решения    «О   бюджете   Степновского   сельского

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Степновского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе  в Степновском сельском поселении Николаевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Степновского сельского поселения от 01.11.2013 № 143/83,  Совет депутатов Степновского сельского поселения  решил:

      1. Принять к рассмотрению проект решения (далее решение) «О бюджете Степновского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (приложение 1).

      2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете Степновского сельского поселения  на 2021 год и на плановый период   2022  и  2023  годов» и участия граждан в его обсуждении, проведения по нему публичных слушаний (приложение 2).

      3. Опубликовать проект решения «О  бюджете Степновского сельского поселения на 2021 год и на плановый период   2022  и  2023 годов»  в газете «Заволжье» в срок до 21.11.2020 года.
      4. Назначить  публичные слушания на  28.11.2020 г. в 17 часов. Публичные слушания провести в здании Степновского ДК   по адресу: Волгоградская область, Николаевский район пос. Степновский, ул. Советская, 32.

      5. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения «О  бюджете Степновского сельского поселения  на 2021 год и на плановый период   2022 и  2023 годов» и Порядком учета предложений граждан, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Степновского сельского поселения                                                       Л.К. Маер
Глава Степновского сельского поселения                                          О.Г.Котюков
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                             Волгоградской области

  от «___» _________  ______г.   № _____

«О бюджете  Степновского   сельского поселения

на  2021 год  и на плановый период  2022 и 2023  годов»

      В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ «Бюджетный Кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), приказом  Минфина РФ от 01 июля 2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), законом Волгоградской области «Об областном бюджете на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов», проектом решения Николаевской районной Думы «О бюджете Николаевского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Положением о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении, Совет депутатов Степновского сельского поселения  решил:
      1. Утвердить основные характеристики бюджета  Степновского сельского поселения на 2021 год в следующих размерах:

· прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степновского сельского поселения  в сумме  7164,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3972,5 тыс. рублей;
· общий объем расходов бюджета  Степновского сельского поселения  в сумме 7164,3тыс. рублей.
· Прогнозирующий дефицит 2021года Степновского сельского поселения 0тыс.рублей.
      2. Утвердить основные характеристики  бюджета Степновского сельского поселения на 2022 год и на 2023 год в следующих размерах:

· прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степновского сельского поселения на 2022 год в сумме 7250,1  тыс. рублей, из них: безвозмездные поступления из бюджета субъекта РФ в сумме 3973,5 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 7632,0  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета субъекта РФ в сумме 3978,1  тыс. рублей;

· общий объем расходов бюджета Степновского сельского поселения  на 2022 год в сумме  7250,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 181,3тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 7632,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  381,6  тыс. рублей.
      2. Утвердить прогноз поступления доходов в бюджет Степновского сельского поселения  в 2021 году – согласно приложению 1 к настоящему решению, в 2022-2023 годах – согласно приложению 2 к настоящему решению.

    3. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям 3 к настоящему решению.
    4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021года и  подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Степновского сельского поселения                                                                        Л.К. Маер

Глава Степновского

сельского поселения                                                                                                О.Г.Котюков

                                                                                              Приложение 1

                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов

   Степновского сельского поселения

                                                                                                                     от             №

Прогноз поступления   доходов  в  бюджет
Степновского сельского поселения на 2021г.

                                                                                                                     тыс. руб.

	Код БК
	Наименование
	Прогноз 2021г

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3191,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	400,5

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	2071,3

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	24,3

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	569,5

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	10,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	31,2

	000 1 13 00000 00 0000 000
	 Доходы от оказания  платных услуг  и компенсации части затрат государства
	10,0

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	75,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3972,5

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3972,5

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  субъектов РФ и муниципальных образований.
	1610,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	118,5

	000 0 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2244,0

	Всего доходов
	              7164,3

                                                                                                                          Приложение 2

                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов

Степновского сельского поселения

                                                                                                                                                      от «___» _________ г. № _____

                                                                  Прогноз поступления   доходов  в  бюджет
                                      Степновского сельского поселения в 2022-2023гг.
                                                                                                               тыс. руб.

	Код БК
	Наименование
	Прогноз 2022г.
	Прогноз

2023г.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3276,6
	3653,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	408,6
	416,9

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2208,0
	2577,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	24,3
	24,3

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	569,5
	569,5

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	10,0
	10,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	31,2
	31,2

	000 1 13 00000 00 0000 000
	 Доходы от оказания  платных услуг  и компенсации части затрат государства
	10,0
	10,0

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	15,0
	15,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3973,5
	3978,1

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Р.Ф.
	3973,5
	3978,1

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.
	1610,0
	1610,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	119,5
	124,1

	000 0 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2244,0
	2244,0

	Всего доходов
	7250,1
	    7632,0

	Приложение 3                                               к решению Совета депутатов Степновского сельского поселения                                                                                                                                                      от «___» ______г. № _____

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета Степновского сельского поселения
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	на
2021 год
	на
 2022 год
	на
 2023 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	2730,6
	2798,7
	2981,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	114,6
	115,6
	120,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	3,5
	3,5
	3,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	2071,3
	2208,0
	2577,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	52,0
	70,3
	70,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	5,0
	5,0
	5,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2035,0
	1896,7
	1721,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	147,3
	147,3
	147,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	5,0
	5,0
	5,0

	ИТОГО:

	7164,3
	7250,1
	7632,0

                                              Приложение 2
к решению Совета депутатов Степновского сельского поселения

                                                                                             от  20.11. 2020   № 55/31
Порядок

учета предложений по проекту решения «О  бюджете Степновского сельского поселения  на 2021 год и на плановый  период   2022  и  2023 годов» и участия граждан в его обсуждении,  проведения по нему публичных слушаний

       Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на  территории Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района, на осуществление  местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения «О  бюджете Степновского сельского поселения  на 2021 год и на плановый  период   2022  и  2023 годов »:

     1.Внесение предложений по проекту решения «О бюджете Степновского сельского поселения  на 2021 год и на плановый период   2022  и  2023 годов», (далее – проект решения).

     2. Обсуждение проекта решения осуществляется посредством участия в    публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту решения.

     3. Проект решения «О бюджете Степновского сельского поселения  на 2021 год и на плановый  период   2022  и  2023 годов» подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом решения.

     4. Предложения по проекту решения направляются в письменном виде главе Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района по адресу:  Волгоградская область пос. Степновский, ул. Советская, 30/1. Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

     5. Для обсуждения проекта решения проводятся публичные слушания.

     6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района.

     7. Публичные слушания по проекту решения назначаются решением Совета депутатов Степновского сельского поселения  и проводятся  по истечении 7 дней после официального опубликования (обнародования) указанного решения.
     8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель  Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района.

     9. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует глава Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района либо уполномоченное лицо (далее-председательствующий).

     10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

     11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения. В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

     12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.

     13.Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

     14. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

     15. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов Степновского сельского поселения.
     16. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний  Совет депутатов Степновского сельского поселения принимает решение «О бюджете  Степновского сельского поселения   на 2021 год и на плановый  период   2022  и  2023 годов».